quoque insepultum perisse dictitans: primorésq; pa-
 rum, quos Servii rebus favisse credebat, interfecit. mores
& res
gestæ.
 Conscius deinde male quarendi regni ab seipso ad-
 versus se exemplum capi posse, armatis corpus cir-
 cumsepfit. Neque enim ad jus regni quicquam pra-
 ter vim habebat: ut qui neque populi iussu, neque au-
 thoribus patribus regnaret. Eò accedebat, ut in cha-
 ritate civium nihil spei reponenti, metu regnum tu-
 randum esset; quem ut pluribus incuteret, cognitiones
 capitalium rerum sine consiliis per se solus exerce-
 bat: perque eam causam occidere, in exilium agere,
 bonis mulctare poterat, non suspectos modò, aut invi-
 sos, sed unde nihil aliud, quàm pradam sperare pos-
 set. Ita patrum præcipuè numero imminuto, statuit
 nullos in patres legere, quo contemptior paucitate ipsa
 ordo esset, minúsque per se nihil agi indignarentur.
 Hic enim regum primus traditum à prioribus mo-
 rem de omnibus senatum consulendi, solvit: dome-
 sticis consiliis rempublicam administravit: bellum,
 pacem, fœdera, societates per se ipse cum quibus vo-
 luit, injussu populi ac senatus fecit, diremitq;. Lati-
 norum sibi maximè gentem conciliabat, ut pere-
 grinis quoque opibus tutior inter cives esset. Neque
 hospitia modò cum primoribus eorum, sed affinitates
 quoque iungebat Octavio Mamilio Tusculano: is
 longè princeps Latini nominis erat si fama credimus,
 ab Ulysse de àque Circe oriundus: ei Mamilio filiam
 nuptum dat: perque eas nuptias multos sibi cognatos
 amicosq; ejus conciliat. * Jam magna Tarquinii au-
 thoritas inter Latinorum proceres erat, cum in diem
 certam, ut ad lucam Ferentina conveniant, indi-
 cit: esse qua agere de rebus communibus velit. Con-
 veniunt frequentes prima luce. Ipse Tarquinius di-

em quidem scripavit, sed paulo antè quàm sol occi-
 deret, venit. Multa ibi totò die in concilio variis ja-
 Turnus *Et hæc sermonibus erant.* Turnus Herdonius ab Ari-
 Herdo- *cia ferociter in absentem Tarquinium erat invehctus.*
 nius in *Haud mirum esse, Superbo ei inditum Romæ cog-*
 tarqui- *nomen. Jam enim ita clam quidam mussitantes, vulo-*
 nium *go tamen eum appellabant) an quicquam superbius*
 invehit- *esse, quàm ludificari sic omne nomen Latinum?*
 tur. *principibus longe ab domo excitis, ipsum qui concilium indixerit, non adesse. Tentari profectò patientiam. Ut si jugum acceperint, obnoxios pre-
 mat: cui enim non apparere, affectare eum imperium in Latinos? Quod si sui bene crediderint ci-
 ves, aut si creditum illud & non raptum parricidio sit, credere & Latinos. Quanquam ne sic quidem alienigenæ deberent. Sin suos ejus pœniteat, (quippe qui alii super alios trucidentur, exulatum eant, bona amittant,) quid spei melioris Latinis portendi? si se audiant, domum suam quemque inde abituros: neque magis observaturos diem concilii, quàm ipse qui indixerit, observet. Hac atque alia eodem pertinentia, seditiosus facinorosusq; homo, hisque artibus opes dominatus, cum maxime differeret, intervenit Tarquinius. Is finis orationi fuit. Aversi omnes ad Tarquinium saluandum. Qui silentio factò, monitus à proximis ut purgaret se, quòd id temporis venisset. Dilceptatorem ait se sumptum inter patrem & filium, curâ reconciliandi eos in gratiam, moratum esse. & quia ea res exemisset, illum diem, postero die acturum quæ constituisset. Ne id quidem ab Turno tulisse tacitum ferunt. Dixisse enim, nullam breviorẽ esse cognitionem, quàm inter patrem & filium,*